
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Sábado 29 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 57030

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

06
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

42063 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica del Estado Mayor de la Defensa. Objeto: Adquisición de
repuestos para mantenimiento de equipos de radio/multiplex y RF en
estaciones de anclaje de red terrena. Expediente: 10013140242.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Administración Económica del Estado Mayor de la
Defensa.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Jefatura  de  Administración
Económica  del  Estado  Mayor  de  la  Defensa.

c) Número de expediente: 10013140242.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de repuestos para mantenimiento de equipos de

radio/multiplex y RF en estaciones de anclaje de red terrena.
c) Lote:

1) Radio Multiplex.
2) rf.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  32500000  (Equipo  y  material  para
telecomunicaciones).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de septiembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 289.256,20 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Radio Multiplex. Importe neto: 144.628,10 euros. Importe total: 175.000,00
euros.

2) rf. Importe neto: 144.628,10 euros. Importe total: 175.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Radio Multiplex.
a) Fecha de adjudicación: 6 de noviembre de 2014.
b) Fecha de formalización: 18 de noviembre de 2014.
c) Contratista: TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 144.620,12 euros. Importe

total: 174.990,35 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  más ventajosa para  la

administración.
Lote 2: rf.
a) Fecha de adjudicación: 6 de noviembre de 2014.
b) Fecha de formalización: 24 de noviembre de 2014.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Sábado 29 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 57031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

06
3

c) Contratista: ELECTRONIC INTERNATIONAL REPRESENTATIVE, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 144.627,78 euros. Importe

total: 174.999,61 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  más ventajosa para  la

administración.

Madrid,  24 de noviembre de 2014.-  Jefe de la  Jefatura de Administración
Económica del  Estado Mayor  de la  Defensa.

ID: A140059451-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-28T18:16:59+0100




